



Länsstyrelsen Östergötland

Sammanträde med viltförvaltningsdelegationen

Detta är en digitalt tillgänglighetsanpassad webbversion av protokoll som är daterat den 11 juni 2024. Det godkända originaldokumentet finns arkiverat i vårt digitala ärendesystem och har diarienummer 10300-2024.

Avsändare är Länsstyrelsen Östergötland.

11 juni 2024, Slottet, Linköping

Ledamot som närvarade

Carl Fredrik Graf

Ordförande

Fredrik Lundén

Runar Öhman

Joakim Gustavsson

Kristin Yderfors

Gunilla Wetterling

Jonni Harrius

Gunilla Almesåker

Per-Anders Eriksson

Leif Thomsen

Peder Grankvist

Kjell Bäcklund

Carl Alexander Lindman

Karl-Olof Bergman

Mårten Lundgren

Georg Andersson

Anna Åman

Krister Hellström

Roland Byfalk

Jonas Edlund

Håkan Strotz

Per Svensson Borrud

Övriga närvarande

Martin Mattson Svenska jägarförbundet

Karin Ekströmer Skogsstyrelsen

Marie Larsson, Länsstyrelsen

Kristoffer Hellberg Länsstyrelsen
Jim Forsberg, Länsstyrelsen
Lovisa Häggström, Länsstyrelsen
Sandra Myhrman, Länsstyrelsen

Sekreterare

1. Välkomna/introduktion

Ordföranden, landshövdingen Carl Fredrik Graf, hälsar ledamöter och övriga närvarande välkomna till dagens möte.

2. Närvarande vid sammanträdet för fastställande av röstberättigad

Närvarande: 21 ledamöter (varav 12 ordinarie och 9 ersättare) samt ordförande. En viltförvaltningsdelegation är beslutsför när ordförande och minst tre fjärdedelar (12 ledamöter) av de ledamöterna är närvarande. Ordförande konstaterar att delegationen är beslutsför.

3. Godkännande av dagordningen

Föreslagen dagordning godkänns.

4. Föregående protokoll

Föregående protokoll godkänns och läggs till handlingarna.

5. Finns det några övriga frågor som ska tas upp under mötet?

Inga övriga frågor anmäls.

6. Klöwiltspanen, Beslut

Länsstyrelsen föredrar förvaltningsplanen för klöwilt och berättar om hur förvaltningsplanen har tagits fram. Klöwiltet ska förvaltas på regional nivå. Det ligger i Viltförvaltningsdelegationens uppdrag att besluta om övergripande riktlinjer för viltförvaltningen.

Förvaltningsplanen för klöwilt har varit ute på remiss och femton yttrande har inkommit. Förvaltningsplanen har därefter justerats och skickats ut till delegaterna i Viltförvaltningsdelegationen innan detta sammanträde.

Viltförvaltningsdelegationen godkänner förvaltningsplanen för klöwilt med en mindre justering av formulering om viltolyckor.

I den efterföljande diskussionen yttrade sig representanter från Region Östergötland och Polismyndigheten.

7. Riktlinjer för medel ur älgvårdsfonden, Beslut

Länsstyrelsen föredrar riktlinjerna för medel ur älgvårdsfonden och beskriver hur medlen tillkommer fonden och vad medlen används till. Det har tidigare saknats riktlinjer för hur medlen får användas samt att de inkommande medlen sjunker i takt med färre fällda älgar och därmed färre inbetalda fällavgifter.

Viltförvaltningsdelegationen har uppdrag att besluta om övergripande riktlinjer.

Viltförvaltningsdelegationen godkänner de nya riktlinjerna.

I den efterföljande diskussionen yttrade sig representanter från Region Östergötland.

8. Rekommendationer till älgjakten, Beslut

Länsstyrelsen föredrar rekommendationer till älgjakten 2024/2025. Rekommendationerna har diskuterats och justerats i arbetsutskottet.

Viltförvaltningsdelegationen godkänner rekommendationerna för älgjakten 2024/2025.

I den efterföljande diskussionen yttrade sig representanter från Region Östergötland, Naturvårdsintresset, Jakt och viltvårdsintresset samt intresset för Ägare och brukare av jordbruksmark.

9. Aktuell rovdjursinformation

Länsstyrelsen informerar om inventeringsresultatet på rovdjur i länet 2023/2024. Inventeringsresultatet är fortfarande inte fastställt av Naturvårdsverket. Inventeringen visar att det finns tre vargrevir med en föryngring i reviret Långbogen. Det finns vargar i södra delen av länet men de är inte stationära. Länet berörs av tio föryngringar av lodjur och fem av dem är egna föryngringar i länet. Preliminärt visar inventeringen på 7,33 föryngringar i länet inventeringen 2023/2024.

Länsstyrelsen går igenom rovdjurshändelser 2024 samt informerar om skyddsjaksbeslut på varg som är taget med stöd av de nya riktlinjerna för skyddsjakt.

Det informeras vidare om att Naturvårdsverket har beslutat om nya miniminivåer för varg 2024–2026 i södra förvaltningsområdet.

I den efterföljande diskussionen yttrade sig representanter från Region Östergötland.

10. Förvaltningsplan rovdjur

Förvaltningsplanen för rovdjur ska godkännas för att kunna skickas ut på remiss. Efter att förvaltningsplanen varit ute på remiss tas den upp i arbetsutskottet för att sedan beslutas på Viltförvaltningsdelegationens sammanträde den 19 december 2024.

Följande justeringar ska göras i förvaltningsplanen innan den lämnas ut på remiss:

- Justering av stycke "Förebyggande åtgärder mot skador på tamdjur", sid 9-10.
- Justering av stycke "Hantering av rovdjur nära människor och bebyggelse", sid 13.
- Tillägg av stycke om rovdjurens påverkan på biologisk mångfald.
- Tillägg av Lantbrukarnas Riksförbund på sändlistan för remiss.

Viltförvaltningsdelegationen godkänner utkastet med ovanstående justeringar.

I den efterföljande diskussionen yttrade sig representanter från Region Östergötland.

11. Förvaltningsmål för lodjur, Beslut

Arbetsutskottets genomarbetade förslag redovisas. Förslaget är ett förvaltningsmål med ett intervall på 8–11 föryngringar.

Viltförvaltningsdelegationen beslutar angivet förslag.

I den efterföljande diskussionen yttrade sig representanter från Region Östergötland, Naturvårdsintresset, intresset för Natur och ekoturism, intresset för Ägare och brukare av jordbruksmark,

12. Övergripande information gällande viltförvaltningsdelegationen

Länsstyrelsen informerar om övergripande information gällande Viltförvaltningsdelegationen.

Viltförvaltningsdelegationens sammanträde får en annan utformning där det lämnas möjlighet till utbildning och diskussioner. Sammanträdet utformning kan skilja mellan tillfällena utefter behov. Ett förslag på tema till utbildning för Viltförvaltningsdelegationen är information om rovdjursavvisande stängsel (RAS).

Arbetsutskottet har i uppgift att fortsätta med processen för förvaltningsplan för rovdjur. Arbetsutskottet kommer att kallas till möte innan nästkommande sammanträde.

De finns en ny blankett för arvode som ska användas framöver. Arvode samt ersättning för resa och övriga utlägg utbetalas endast för innevarande år.

Regeringen har tillsatt en utredning om en ny viltmyndighet som kan komma att beröra Viltförvaltningsdelegationen framöver. Utredningen ska vara klar 31 januari 2025.

I den efterföljande diskussionen yttrade sig representanter från Region Östergötland.

13. Presentation forskningsprojekt "Mellan tillit och förtroendeklyftor" SLU

Richard Hedling, doktorand på SLU, informerar om arbetet i forskningsgruppen "Mellan tillit och förtroendeklyftor". Gruppen önskar delta på Viltförvaltningsdelegationens sammanträden och spela in sammanträden eller delta och observera utan att spela in. Arbetet pågår till och med 2027. Sammanträden där gruppen vill delta avser hösten 2024 och våren/hösten 2025. Det inspelade materialet kommer att lagras på skyddade servrar på SLU.

Viltförvaltningsdelegationens besked är att medverkan kan ske med närvaro och anteckningar, sammanträden får ej spelas in.

I den efterföljande diskussionen yttrade sig representanter från Region Östergötland, intresset för Ägare och brukare av jordbruksmark, Naturvårdsintresset och intresset för Natur och ekoturismföretag.

14. Sammanträdet avslutas

Carl Fredrik informerar om att det är hans sista sammanträde med Viltförvaltningsdelegationen och tackar för engagerat deltagande från samtliga intressen.

Sammanträdet avslutas.

Nästa möte den 19 december 2024

Sekreterare/protokollförare

Sandra Myhrman, Länsstyrelsen

Justerat av

Marie Larsson och Jim Forsberg, Länsstyrelsen

Godkänt av

Landshövdingen Carl Fredrik Graf.

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift.

Kontaktuppgifter till Länsstyrelsen

Kontakta oss via e-post ostergotland@lansstyrelsen.se, postadress Länsstyrelsen Östergötland, 581 86 Linköping, eller ring vår växel 010-223 50 00.

Vår webbadress är lansstyrelsen.se/ostergotland.